
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  
DO NORTE PIONEIRO  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 
SEXTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2019 ANO: II                   EDIÇÃO Nº 114: 01 - 1Pág(s)  

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Norte 

Pioneirodá garantia da autenticidade deste documento, desde 

quevisualizado através de 

%20http:/www.cisnorpi.com.br/no link Diário Oficial. 

Início 

 SUMÁRIO 
RESOLUÇÃO Nº 18/2019 ...................................................................................................................................... 1 

 

RESOLUÇÃO Nº 18/2019 
 

Inclui procedimentos na Tabela de Valores instituída pela Resolução 04/2019 do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro – CISNORPI.  

 

O Presidente e o Diretor Geral  do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro – CISNORPI, 

no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de alteração nos anexos da Resolução nº 04/2019, RESOLVE: 

Artigo 1º. Inclui os procedimentos abaixo na Tabela de Valores do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde 

do Norte Pioneiro - CISNORPI: 

Procedimento Valor 

Risco Cirúrgico ( incluso: exames pré-operatório básicos e avaliação pré-anestésica) R$ 60,00 

Consulta Médica em Atenção Especializada R$ 35,00 

Atendimento Médico Emergencial e Especializado R$ 65,00 

Consulta  de Profissionais de nível superior - Nutrição - por sessão R$ 20,00 

Radiografias simples com laudo R$ 27,00 

 

Artigo 2º. Excluir o procedimento abaixo na Tabela de Valores do Consórcio Intermunicipal de Saúde do 

Norte Pioneiro - CISNORPI: 

Procedimentos Clínicos e Cirúrgicos Valor 

Consulta de Avaliação Cirúrgica ( Cirurgia Geral, Neurocirurgião, Oftalmologia, Reumatologia, 
Ortopedia, Otorrinolaringologia, Urologia, Nefrologia, Cardiovascular, Cirurgia Infantil, Anestesista, 
Pneumologia, Infectologia, Endocrinologia) 

R$ 45,00 

 

Artigo 3º. Altera o procedimento abaixo na Tabela de Valores do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Norte 

Pioneiro - CISNORPI: 

Procedimentos Clínicos e Cirúrgicos Do Valor: Para o Valor: 

Biopsia Prostática - até 08 fragmentos R$  802,00 R$ 300,00 
Raio X contrastado de Clister Opaco R$ 200,00 R$ 100,00 

 

Esta resolução entrará em vigor a partir de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 
Jacarezinho, 18 de Julho de 2019. 

 
(assinado no original) (assinado no original) 
Mário Augusto Pereira Antônio Carlos de Campos 

Presidente Diretor Geral 
 


